
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Assenso al comando del Dr. Francesco FILIPPETTI presso il Ministero dello Sviluppo Economico- 
decorrenza 1 maggio 2022.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Assenso al comando del Dr. Francesco FILIPPETTI presso il Ministero dello Sviluppo 
Economico- decorrenza 1 maggio 2022.

PREMESSO

CHE con nota del 22-3-2022 , il Ministero dello Sviluppo Economico ha “individuato il 
Dott. Francesco FILIPPETTI” dirigente a tempo indeterminato di questo Istituto,” per 
il conferimento dell’incarico dirigenziale di livello non generale della Divisione I 
“Organizzazione, relazioni sindacali, comunicazione e relazione con il pubblico” 
della Direzione Generale per le risorse, l’organizzazione, i sistemi informativi e il 
bilancio, ai sensi dell’art. 19, comma 5bis, del D.Lgs.165/2001”  proponendo come 
data per la decorrenza il 1° aprile 2022;

PRESO ATTO 

CHE il Dr. Francesco FILIPPETTI ha espresso il proprio consenso all’attivazione del 
comando presso il Ministero sopra citato con nota del 29-3-2022;                    ;

CHE il Direttore Generale ha espresso parere favorevole al comando dando mandato alla 
scrivente Unità Operativa di predisporre gli atti necessari;

CHE la Direzione Aziendale, attese le esigenze di carattere organizzativo connesse al 
trasferimento temporaneo del Dr. FILIPPETTI, ha espressamente indicato, quale 
possibile data di decorrenza giuridica del comando in oggetto, il giorno 1 maggio 2022;

CHE con nota del 24 marzo 2022 il Ministero per lo Sviluppo Economico ha confermato la 
data del 1 maggio 2022 quale decorrenza per l’incarico di cui in parola; 

PRECISATO

CHE ai sensi dell’art. 70 comma 12 del D.Lgs n.165/2001, il rimborso degli oneri relativi al 
trattamento economico del dipendente in posizione di comando sarà a carico 
dell’Amministrazione di destinazione previo anticipo da parte di questo Istituto;

VISTI l’art. 21 del CCNL normativo 1998-2001 dell’area della Dirigenza Sanitaria 
Professionale Tecnica ed Amministrativa del Servizio Sanitario Nazionale dispone che 
per “comprovate esigenze di servizio la mobilità del dirigente può essere attuata anche 
attraverso l’istituto del comando tra aziende ed enti del comparto anche di diversa 
regione ovvero da o verso altre amministrazioni di diverso comparto, che abbiano 
dato il loro assenso. Il comando è disposto per tempo determinato ed in via eccezionale 
con il consenso del dirigente alla cui spesa provvede direttamente ed a proprio carico 
l’azienda o l’amministrazione di destinazione”;

l’articolo 19 comma 5 bis, l’articolo 30 comma 2 sexies e l’articolo 70 comma 12 del 
Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

RITENUTO  di esprimere formale assenso al comando triennale del Dr. Francesco FILIPPETTI 
presso il Ministero dello Sviluppo Economico a decorrere dal 1° maggio 2022 e nel 
contempo ed in pari data collocare in aspettativa non retribuita il sopracitato 
dipendente

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Esprimere formale assenso al comando triennale del Dr. Francesco FILIPPETTI presso la 
Divisione I “Organizzazione, relazioni sindacali, comunicazione e relazione con il pubblico” 
della Direzione Generale per le risorse, l’organizzazione, i sistemi informativi e il bilancio 
del Ministero dello Sviluppo Economico a decorrere dal 1° maggio 2022;

2. Di dare atto che le modalità di rimborso del suddetto comando verranno determinate con 
successivo provvedimento;

3. Di inviare copia della presente deliberazione alla Divisione VI – Reclutamento e trattamento 
giuridico della Direzione generale per le Risorse, l’Organizzazione, i Sistemi Informativi ed 
il Bilancio del Ministero per lo Sviluppo Economico;

4. Di collocare il Dr. Francesco FILIPPETTI in posizione di aspettativa non retribuita per il 
periodo 1° maggio 2022 - 30 aprile 2025.

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Assenso al comando del Dr. Francesco FILIPPETTI presso il Ministero 
dello Sviluppo Economico- decorrenza 1 maggio 2022..”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto:” Assenso al comando del Dr. Francesco 
FILIPPETTI presso il Ministero dello Sviluppo Economico- decorrenza 1 maggio 2022” sottoscritta 
dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, 
rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. Esprimere formale assenso al comando triennale del Dr. Francesco FILIPPETTI presso la 
Divisione I “Organizzazione, relazioni sindacali, comunicazione e relazione con il pubblico” 
della Direzione Generale per le risorse, l’organizzazione, i sistemi informativi e il bilancio 
del Ministero dello Sviluppo Economico a decorrere dal 1° maggio 2022;

2. Di dare atto che le modalità di rimborso del suddetto comando verranno determinate con 
successivo provvedimento;

3. Di inviare copia della presente deliberazione alla Divisione VI – Reclutamento e trattamento 
giuridico della Direzione generale per le Risorse, l’Organizzazione, i Sistemi Informativi ed 
il Bilancio del Ministero per lo Sviluppo Economico;

4. Di collocare il Dr. Francesco FILIPPETTI in posizione di aspettativa non retribuita per il 
periodo 1° maggio 2022 - 30 aprile 2025.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo  Della Marta


		2022-04-06T10:39:55+0000
	Firma applicativa


		2022-04-06T10:41:05+0000


		2022-04-06T11:06:10+0000


		2022-04-06T12:14:41+0000


		2022-04-06T16:04:14+0000


		2022-04-06T16:08:47+0000
	Firma applicativa


		2022-04-06T16:08:48+0000
	Firma applicativa




